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Police, dnia 3 lipca 2018 r. 

           

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH 

WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

PR.272.14.3.2018.KW 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na przebudowę drogi powiatowej nr 3920Z  

w miejscowości Przecław wraz z budową kanalizacji deszczowej 

W dniach 25 i 26 czerwca 2018 r. do Zamawiającego wpłynęły zapytania odnośnie treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przetargu nieograniczonym na przebudowę 

drogi powiatowej nr 3920Z w miejscowości Przecław wraz z budową kanalizacji deszczowej. 

Mając na uwadze brzmienie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U.2017.1579 z późn. zm.) poniżej przekazuję treść pytań wraz  

z odpowiedziami. 

Pytanie 1. 

Dotyczy wykonania spoinowania nawierzchni z kostki kamiennej z rozbiórki (poz. 50 

Przedmiaru Robót) 

 

Prosimy o potwierdzenie, że nawierzchnię z kostki kamiennej (poz. 50 Przedmiaru Robót: 

miejsca postojowe, zatoka autobusowa, zabruki) należy spoinować masą epoksydową zgodnie 

z SST D-05.03.01 NAWIERZCHNIA Z KOSTKI KAMIENNEJ. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, nawierzchnię z kostki kamiennej należy spoinować masą 

epoksydową zgodnie z SST D-05.03.01 NAWIERZCHNIA Z KOSTKI KAMIENNEJ.  

 

Pytanie 2. 

 

Dotyczy wykonania spoinowania nawierzchni z kostki kamiennej – regulacja wysokościowa 

(poz. 53 Przedmiaru Robót) 

 

Prosimy o jednoznaczne określenie jakiego materiału należy użyć do spoinowania regulacji 

wysokościowej nawierzchni z kostki kamiennej (poz. 53 Przedmiaru Robót). 

Zapisy SST i opisu z pozycji przedmiaru robót są niespójne w tym zakresie. 
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Odpowiedź:  

Regulacje wysokościową należy wykonać zgodnie z opisem pozycji KNR 6 1101-05 tj. 

Remonty cząstkowe nawierzchni brukowcowych:   

Wyszczególnienie robót: 

1. Rozebranie uszkodzonej nawierzchni. 

2. Przesortowanie brukowca. 

3. Spulchnienie i uzupełnienie podsypki cementowo piaskowej. 

4. Ułożenie nawierzchni z brukowca. 

5. Ubicie brukowca do profilu nawierzchni z polewaniem wodą. 

6. Posypanie miejsc remontowanych piaskiem. 

Natomiast spoiny należy wypełnić zaprawą epoksydową z wypełnieniem przestrzeni między 

kostkami w 3/4 wysokości, w przypadku kostek kamiennych.  

 

 

Pytanie 3. 

Dotyczy wykonania nawierzchni po prawej stronie jezdni na odcinku od km ~0+625 do 

km 0+659 

 

Zgodnie z opisem technicznym do Projektu Drogowego na odcinku od km 0+518,14 do km 

0+534,58 należy wykonać chodnik o wzmocnionej konstrukcji. 

Jest to fragment chodnika o zastępującej lokalizacji: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Analizując dalej plan sytuacyjny zauważamy odcinek zlokalizowany po prawej stronie drogi 

od km ~0+625 do km 0+659 oznaczony w sposób podobny jak chodnik o wzmocnionej 
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podbudowie, tj. skośną czerwoną kratką z tą różnica, że na biały a nie na żółtym tle  

i posiadający łączną powierzchnię ok. 52 m2, z tego zjazd stanowi ok. 22 m2, a chodnik 30 m2. 

Na legendzie rysunku brak opisania z jakiego materiału ma być wykonana ta powierzchnia. 

 

 
 

Jednocześnie na rysunku z zaznaczonymi rozbiórkami powierzchnia ta przewidziana jest do 

rozbiórek. 

 
 

W chwili obecnej powierzchnia ta wykonana jest kostki kamiennej ułożonej w bardzo 

nieregularny sposób o mocno sfatygowanej już równości. 
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 W związku z powyższym prosimy o jednoznaczne określenie w jakiej technologii należy 

wykonać przywołaną powierzchnię (jaki przekrój konstrukcyjny wycenić)  i w których 

pozycjach przedmiaru została ona (zostały one) ujęte? 

 

Odpowiedź: 

Sytuacja opisana w pkt. 3 dotyczy fragmentu drogi opisanego w pytaniu nr 2. Nawierzchnia ta 

przewidziana jest do wykonania remontu w sposób jaki opisano w odpowiedzi na pytanie nr 2. Poniżej 

zamieszczono wycinek ze wskazaniem powierzchni przewidzianej do regulacji.  

 

 
 

 

Pytanie 4. 

Dotyczy ustawienia krawężników kamiennych – poz. 55 

 

Prosimy o potwierdzenie, że w opisie poz. 55 w Przedmiarze Robót nastąpiła oczywista omyłka 

i należy wycenić krawężnik kamienny 15*30  a nie 20*35. 

Krawężnik kamienny został przyjęty w projekcie. Proszę patrzeć szczegół „C” na rysunku 

„Przekroje normalne”: 
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Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w pozycji kosztorysowej nr 55 wycenić należy krawężnik  

o wymiarach 15x30.  

 

 

Pytanie 5.  

 

Dotyczy ustawienia ścieków z kostki betonowej na ławie – poz. 57 

 

Prosimy o potwierdzenie, że w poz. 57 Przedmiaru Robót należy wycenić ścieki z kostki 

betonowej gr. 8cm. Potwierdza to SST i opis techniczny, jednakże na rysunku 4 – przekroje 

normalne została jednoznacznie wyrysowana kostka kamienna a nie betonowa. 

Z uwagi na różnicę w cenie tych kostek oraz ryczałtowy charakter wynagrodzenia, niezbędne 

jest doprecyzowanie jak o to wnosi Wykonawca. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że ściek przykrawężnikowy należy wykonać z kostki betonowej gr. 

8 cm.  

 

 

Pytanie 6. 

 

Dotyczy SST – D.08.01.02 – KRAWĘŻNIKI KAMIENNE 

 

W punkcie 2.2 i 2.3 SST napisano odpowiednio: 

• „(…) krawężniki kamienne (15x30x100), (…) 

• „Jeśli nie ustalono inaczej, krawężniki powinny być dostarczane o długości 1 m. (…)” 

 

Wykonawca chciałby zwrócić uwagę na fakt, że krawężniki kamienne wycinane są z bloków 

kamiennych, które pozyskiwane są w kamieniołomach o wymiarach, z których wycięcie 

krawężników  

o długości dokładnie 1m wiązałoby się z bardzo dużymi odpadami, co przy cenie materiału 

kamiennego bardzo mocno podrożyłoby koszt efektywnego 1mb krawężnika.  
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Tym bardziej jest to ważne przy obecnych bardzo wysokich i zmiennych w tendencji 

wzrostowej cenach materiałów kamiennych. 

Standardowo z bloków kamiennych pozyskiwane są krawężniki o długości 0,8-1,4m, tak aby 

odpady były jak najmniejsze, a tym samym wykorzystanie bloku kamiennego jak najbardziej 

efektywne.  

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o zmianę 

zapisów w SST w części dotyczącej długości dla krawężnika: 

z „100 cm lub 1m” na „80-140 cm”  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie krawężników drogowych kamiennych  

o długości od 0,8-1,4 m.  

 

Pytanie 7. 

Dotyczy SST – D.08.03.01 – OBRZEŻA BETONOWE 

 

W punkcie 1.3 SST napisano: 

„(…) obrzeży betonowych o przekroju 30x8 cm na podsypce piaskowej o gr. 3 cm i szer. 15 

cm oraz na ławie z betonu C12/15 z oporem” 

Wykonawca chciałby zwrócić uwagę na fakt, że w projekcie jest mowa tylko i wyłącznie  

o obrzeżach na podsypce. Nie ma mowy o obrzeżach na ławach: 

 

W związku z powyższym oraz w nawiązaniu do ryczałtowego charakteru wynagrodzenia 

prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że należy wycenić obrzeża na podsypce. 

Prosimy również o korektę zapisu SST polegającą na wykreśleniu słów: „ oraz na ławie  

z betonu C12/15 z oporem” 

Odpowiedź: 

Obrzeża betonowe należy wykonać na podsypce piaskowej gr. 3 cm i szerokości 15 cm.  

W związku z powyższym korekcie podlega zapis SST D-08.03.01 Obrzeża betonowe który  

w pkt. 1.3 Zakres robót objętych Specyfikacją Techniczną otrzymuje brzmienie; „Ustalenia 

zawarte w niniejszej specyfikacji dotyczą zasad prowadzenia robót związanych z wykonaniem, 
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kontrolą i odbiorem chodnikowych obrzeży betonowych o przekroju 30x8 cm na podsypce 

piaskowej gr. 3 cm i szerokości 15 cm.”   

 

Pytanie 8. 

Dotyczy Przedmiaru Robót 

 W projekcie w przekroju konstrukcyjnym zjazdów z kostki betonowej projektant przyjął 

podbudowę z kruszywa grubości 15 cm: 

 

 

 

 

 

 

 

 

W Przedmiarze Robót brakuje pozycji dla wyceny tych robót. 

W związku z powyższym oraz w nawiązaniu do ryczałtowego charakteru wynagrodzenia 

prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że należy wycenić wykonanie podbudowy gr. 15 cm   

z kruszywa 0/31,5mm pod wszystkimi zjazdami z kostki betonowej na łącznej powierzchni 

816,40 m2. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż należy doliczyć konieczność wykonania podbudowy gr. 15 cm  

z kruszywa łamanego 0/31,5 mm zgodnie z rysunkiem przekroju normalnego znajdującego 

się w części rysunkowej, na powierzchni 816,40 m2. 

 

                                                                                                             Magdalena Sochanowska 

                                                                                                                                 ……………………………………………. 

Na oryginale właściwy podpis 


